
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 26-10-2018 n. 146

OGGETTO: POR MARCHE FSE 2014/2020, ASSE 1, ASSE 1 P.INV.8.1.R.A.8.5. CONTRIBUTI
PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI CRESCITA, INTEGRAZIONE ED OCCUPAZIONE
PROMOSSI DAI COMUNI A FAVORE DI SOGGETTI DISOCCUPATI, RESIDENTI NELLA
REGIONE MARCHE..

L'Anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei
del mese di ottobre alle ore 18:30, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

PETRINI ALAN ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario Dott. Simonelli Luigi
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 5

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 5

Il Responsabile Ufficio Servizi Sociali, in seguito ad espressa indicazione dell’Assessore ai Servizi Sociali
Maria Giordana Bacalini, formula alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:

Visto l’atto di G.C. n. 110 del 10.08.2018 con il quale l’ amministrazione comunale delibera di:

- partecipare al progetto regionale POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1, Asse1 p.inv.8.1.R.A.8.5 Contributi
per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai comuni a favore di
soggetti disoccupati, residenti nella Regione Marche;

- autorizzare il Responsabile Servizi Sociali ad inserire nella piattaforma informatica regionale SIFORM2 il
progetto indicato nell’allegato A5 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

- incaricare il Responsabile Ufficio Ragioneria alla copertura assicurativa in favore dei soggetti destinatari e
precisamente infortuni sul lavoro INAIL e polizza integrativa RCT;

- individuare il Responsabile Servizi Sociali quale coordinatore del progetto per il Comune di Montegiorgio;

Visto il decreto regionale DDPF Istruzione, Formazione, Orientamento e Servizi Territoriali per la Formazione
e Servizi per il Mercato del Lavoro (Centri per l’Impiego) n. 1122 del 24.09.2018 con il quale si conclude il
procedimento di selezione degli over 30 richiesto dal Comune di Montegiorgio senza approvazione di
graduatoria in quanto non sono pervenute, nel periodo dal 06.09.2018 al 20.09.2018, manifestazioni di
interesse al Centro per l’Impiego di Fermo;

Considerato che la Regione Marche indica che è possibile presentare una nuova richiesta con requisiti più
ampi, relativamente ai titoli di studio o alla territorialità;

Ritenuto opportuno, come indicato dall’Assessore competente, modificare l’allegato A5, integrandolo con
altre progettazioni, e favorire l’occupazione di disoccupati over trenta esclusivamente residenti a
Montegiorgio.

Per quanto sopra indicato si propone alla Giunta Comunale di:

annullare l’allegato A5 della delibera di Giunta Comunale n. 110 del 10.08.2018;1.

autorizzare il Responsabile Servizi Sociali ad inserire nella piattaforma informatica regionale SIFORM2 i2.
progetti indicati nei tre allegati A5 depositati agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali;

incaricare il Responsabile Ufficio Ragioneria alla copertura assicurativa in favore dei soggetti destinatari3.
e precisamente infortuni sul lavoro INAIL e polizza integrativa RCT;

individuare il Responsabile Servizi Sociali quale coordinatore del progetto per il Comune di Montegiorgio.4.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa meglio
evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’adozione del conseguente atto deliberativo;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 5

Dato atto dell’acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n.
267/2000 dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali per quanto concerne la regolarità tecnica ed
amministrativa dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e dell’art.
147 bis dello stesso Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di richiamare ed approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento;

2) Di annullare l’allegato A5 della delibera di Giunta Comunale n. 110 del 10.08.2018.

3) Di autorizzare il Responsabile Servizi Sociali ad inserire nella piattaforma informatica regionale SIFORM2
i progetti indicati nei tre allegati A5 depositati agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali.

4) Di incaricare il Responsabile Ufficio Ragioneria alla copertura assicurativa in favore dei soggetti
destinatari e precisamente infortuni sul lavoro INAIL e polizza integrativa RCT.

5) Di individuare il Responsabile Servizi Sociali quale coordinatore del progetto per il Comune di
Montegiorgio.

Inoltre;
LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell’art. 132 del Decreto
Legislativo n. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 5

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 20-10-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 20-10-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 20-10-2018

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 20-10-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 06-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Simonelli Luigi

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 26-10-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Simonelli Luigi

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 06-11-2018 al 21-11-2018 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Simonelli Luigi
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Simonelli Luigi

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 5 di 5

F.to Luigi Simonelli

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

